
 



 
 

spádová oblast / správní obvod HMP zařízení Kontakt 
 tel. tým                                                   vedoucí týmu 

 Praha 1                                                             
Praha 2                                              
Praha 10 – Vršovice, Vinohrady 

CDZ Podskalí  - Fokus Praha, z.ú. 
774 804 923                                                           774 804  915 
                                                                             
 

 Praha 3                                                      Komunitní tým Fokus Praha, z.ú. 770 141 223                                                            773 767 222                                                    
 Praha 4 Terénní tým Bona o.p.s. 737 699 639                                                            739 224 440 
 Praha 5                                                               Komunitní tým Fokus Praha, z.ú. 778 706 337                                                              774739032 
 

Praha 7  a Chráněné bydlení Komunitní tým Fokus Praha, z.ú.      
728 708 581                                                        778724332  

Praha 6 včetně Suchdola, Nebušic, 
Hooroměřic a Suchdola 

CDZ 6 – ÚVN Střešovice / Fokus Praha, 
z.ú. 

                                                                                  775 891 686 
770 152 223                                                            702 151 741 

 Praha 8 CDZ 8 -  PN Bohnice / Fokus Praha, z.ú. 734 785 000      
nonstop                                                                   734 785 001 

 Praha 9 
Praha 18 CDZ 9 – PN Bohnice / Fokus Praha, z.ú. 

734 785 106                                                            778 436 508 
 Praha 10 – Strašnice, Malešice, Záběhlice  

Praha 11- Háje                                                        
Praha 15 – Hostivař 

Klinika ESET / ESET Help  

224 316 135                                                             603152240 
(soc. prac.) 
773 261 010 
(psych.sestra)   

 
Praha 11 – Chodov, Šeberov, Újezd u 
Průhonic, Křeslice + Kunratice (Praha 4) Komunitní tým Fokus Praha, z.ú. 

775 868 510                                                      778 523 261 

 
 
 

Praha 12  + Praha 16 Terénní tým Bona o.p.s. 
737 108 583                                                       

 
 

Praha 13  včetně Řeporyjí                                                          
Praha 17 Komunitní tým Fokus Praha, z.ú. 

                                                                                  777 458 911 
773 073 935   

Praha 14                                                      
Praha 19                                                       
Praha 20 

Terénní tým Bona o.p.s.                                                                                   734 280 057                                                     
604 214 744 

  
Praha 21                                                          
Praha 22 

 Komunitní Tým ESET 
                                                                           734 596 536 

 

tel:+420%C2%A0737%20699%20639
tel:+420%20739%20224%20440


 

 

Centrum duševního Brandýsko - CDZ Brandýsko 

Centrum duševního Brandýsko - CDZ Brandýsko 

Adresa: Fakultní 2488, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav  

Tel: +420 734 785 199 

Mgr. Sabina Kamenová - vedoucí sociálních pracovníků - kamenova.sabina@cdz-brandysko.cz   

tel: +420 778 766 491 

Mgr. Jana Růžičková – vedoucí psychiatrických sester - ruzickova.jana@cdz-brandysko.cz  

tel: +420 734 268 859 

 

Spádová oblast: Území pověřené obce Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, území pověřené obce Čelákovice, území pověřené obce Úvaly 

Borek, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Brázdim, Čelákovice, Dobročovice, Dřevčice, Dřísy, Hlavenec, Horoušany, Hovorčovice, Jenštejn, Jirny, Káraný, 
Konětopy, Kostelní Hlavno, Křenek, Květnice, Lázně Toušeň, Lhota, Měšice, Mochov, Mratín, Nehvizdy, Nová Ves, Nový Vestec, Podolanka, Polerady, 
Přezletice, Radonice, Sibřina, Sluhy, Sudovo Hlavno, Svémyslice, Šestajovice, Škvorec, Úvaly, Veleň, Vyšehořovice, Zápy, Záryby, Zeleneč, Zlatá, Zlonín 
 

 

 

tel:+420734785199
mailto:alquati.roberto@fokus-praha.cz
mailto:ruzickova.jana@cdz-brandysko.cz


Centrum duševního zdraví Podskalí – CDZ Podskalí (Praha 1,2 + Vinohrady, Vršovice) 

Adresa: Vnislavova 48/4, 128 00 Praha 2 

Mgr. Johana Oczková 

Tel: +420 774 804 923       

Email: cdzpodskali@fokus-praha.cz 

Spádová oblast: Praha 1, Praha 2, část Praha 10 - jen Vršovice+Vinohrady 

 

Fokus Praha z.ú - Komunitní tým pro Prahu 3 

Adresa: Sabinova 283/3 - vchod z Havlíčkova náměstí 2,130 00 Praha 3  

Tel:+420771123405  

František Ryčl 

 tel.: 770 141 223 

Email: rycl.frantisek@fokus-praha.cz      

Spádová oblast: Praha 3 

 

 

 

 

https://mapy.cz/zakladni?x=14.4158340&y=50.0668375&z=17&source=addr&id=9090414
mailto:czdpodskali@fokus-praha.cz
tel:+420771123405


Bona, o.p.s. - Terénní tým pro Prahu 4 

Adresa: Pod vilami 747/10,Praha 4 Nusle 14000 

+420 737 699 639 

Mgr. Martina Demaj 

Tel: +420 739 224 440 

Email: martina.demaj@bona-ops.cz 

Spádová oblast: Michle, Braník, Krč, Nusle, Podolí, část Záběhlic, část Vinohrad 

 

Fokus Praha z.ú  - Komunitní tým pro Prahu 5  

Adresa: Na Plzeňce 2,Praha 5, 150 00 

Dana Trojanová, Dagmar Jadrná 

Tel:+420774739032,  Tel:+420778764738   

Email: trojanova.dana@fokus-praha.cz     jadrna.dagmar@fokus-praha.cz  

Spádová oblast: Praha5 -Smíchov, Košíře, Motol, Hlubočepy, Radlice, Jinonice-Butovice a jižní výběžek Malé Strany – Újezd (MČ) 

 

 

 

 

tel:+420%C2%A0737%20699%20639
tel:+420%C2%A0737%20699%20639
tel:+420%20739%20224%20440
mailto:martina.demaj@bona-ops.cz
tel:+420774739032
tel:+420778764738
mailto:trojanova.dana@fokus-praha.cz
mailto:jadrna.dagmar@fokus-praha.cz


Centrum duševního zdraví pro Prahu 6 – CDZ-6 

Adresa: Nad Alejí 1881/29, Praha 6 - Petřiny, 162 00 

Tel:+420770152223      

Mgr. Andrea Preclíková Tel:+420775891686  

Petra Štechrová, DiS. Tel:+420702151741     

Email: cdz6@fokus-praha.cz    

           stechrova.petra@uvn.cz  

Spádová oblast: Praha 6 + Sedlec, Suchdol, Nebušice, Přední Kopanina, Lysolaje. 
 

Fokus Praha z.ú  - Komunitní tým pro Prahu 7 a Chráněné bydlení 

Adresa: Dukelských hrdinů 1, Praha 7 

Barbora Petružálková, DiS. 
Tel:+420778708581  

Email: petruzalkova.barbora@fokus-praha.cz 

Spádová oblast: Praha 7 - Holešovice, Bubeneč, Libeň (MČ) 

 
 
 
 
 
 
 

tel:+420770152223
tel:+420775891686
tel:+420702151741
mailto:cdz6@fokus-praha.cz
mailto:stechrova.petra@uvn.cz
tel:+420734785000
mailto:morvayova.ivana@fokus-praha.cz


 
 
 
 
Centrum duševního zdraví pro Prahu 8 - CDZ Praha 8 
Adresa: Dolákova 24, Praha 8 181 00 

Tel:+420734785000   

Email: info@cdz8.cz 

vedoucí sociálních pracovníků  
Mgr. Mária Mlatičeková, Tel: 777 800 382      
 
vedoucí sester: 
 Lenka Žemličková, tel. 734 268 664 
 
Spádová oblast: Praha 8 

 

Centrum duševního zdraví pro Prahu 9 - CDZ Praha 9 

Adresa: Lovosická 40/440, 190 00 Praha 9   

Tel:+420734785106   

Bc. Michaela Spálenková 

Tel:+420778436508   

Email: info@cdz9.cz  

Spádová oblast: Prosek, Letňany, Střížkov, Vysočany, Čakovice, Kbely,  

tel:+420734785000
mailto:info@cdz8.cz
tel:+420734785106
tel:+420778436508
mailto:info@cdz9.cz


Část Prahy 9 - Hloubětín, Libeň, Hrdlořezy, Malešice, Miškovice, Třeboratice 

 

 

Centrum duševního zdraví pro Prahu 10 - CDZ Eset Praha 10 

Adresa: Úvalská 47, 100 00 Praha 10 Strašnice  

Email: cdz@cdzeset.cz  

Tel:+420224316135   (upřednostňovat) 

Michal Bárta 

Email: cmkt@esethelp.cz  

Mob: +420603152240 

Spádová oblast: Háje, Záběhlice, Zahradní město, Strašnice, Malešice, Hostivař,  

 

Fokus Praha z.ú  - Komunitní tým pro Prahu 11 

Adresa: Hněvkovského 1269/42, 148 00 Praha 11 – Chodov 

Tel:+420775868510  

Mgr. Roman Langmann 

778 523 261 

langmann.roman@fokus-praha.cz 

mailto:cdz@cdzeset.cz
tel:+420224316135
mailto:cmkt@esethelp.cz
tel:+420603152240
tel:+420775868510
mailto:langmann.roman@fokus-praha.cz


Email: Spádová oblast:  Praha 11 + Praha 4 (Chodov, Kunratice, Šeberov, Újezd, Křeslice) 

 

 

 

 

 

Bona, o.p.s. - Terénní tým pro Prahu 12 a 16 

Adresa: Zbraslavská 37/1,159 00 Praha - Malá Chuchle 

Mgr. Lenka Seinerová 
Tel:+420737108583   

Email: lenka.seinerova@bona-ops.cz   

Spádová oblast: Kamýk, Modřany, Cholupice, Točná, Komořany, Libuš, Písnice, Malá Chuchle, Velká Chuchle, Holyně, Slivenec, Lochkov, Radotín, Lipence, Zbraslav, 
Lahovice 

Fokus Praha z.ú - Komunitní pro Prahu 17 + 13 

Adresa: Volutová 2521/18, 158 00, Praha 13 

Tel:+420 773 073 935 

Mgr. Kateřina Hronová 

Tel: +420 777 458 911 

tel:+420737108583
mailto:lenka.seinerova@bona-ops.cz
tel:+420233354547
tel:+420777458911


Email: hronova.katerina@fokus-praha.cz  

kt.zapad@fokus-praha.cz  

Spádová oblast: Řepy, Stodůlky, Zličín, Třebonice, Řeporyje 

 

 

 

 

 

Bona, o.p.s. - Terénní tým pro Prahu 14 + 19 + 20 

Adresa: Klánovická 487/2a,Praha 14 - Hloubětín, 198 00 

Tereza Hudcová, Dis. 
Tel:+420604214744,   kontaktní telefon týmu: 734280057 
Email: tereza.hudcova@bona-ops.cz 
Spádová oblast: Černý most / Hloubětín / Hostavice / Kyje,Kbely / Satalice / Vinoř, Horní Počernice, Dolní Počernice 

 

Komunitní tým pro Prahu 21 +22 – Komunitní tým Eset   
Kontaktní osoba: Bc. Libor Hejl, Dis. 

Tel:+420 734 596 536    

tel:+420 224 316 135  

E-mail: asertivni.tym@esethelp.cz  

Spádová oblast: Celá Praha 21 + 22 

mailto:hronova.katerina@fokus-praha.cz
mailto:kt.zapad@fokus-praha.cz
mailto:tereza.hudcova@bona-ops.cz
tel:+420%20734%20596%20536
tel:+420%C2%A0224%C2%A0316%20135
mailto:asertivni.tym@esethelp.cz


 

Fokus Praha z.ú  – Dolní Povltaví - Praha SEVER/Východ 

Adresa: Bořanovická 302/1082 00 Praha 8 - Kobylisy. 

Mgr. Jakub Marek Ph.D 

Tel:+420775729889    
Mail: marek.jakub@fokus-praha.cz        

Spádová oblast: Klecany, Husinec, Zdiby, Větrušice, Máslovice, Vodochody, Oddolená voda, Klíčany, Panenské Břežany, Předboj, Basť, Sedlec, Bořanovice, 
Líbeznice, Zlonín, Roztoky, Statenice, Únětice, Horoměřice, Úholičky, Libčice nad Vltavou, Tursko, Holubice, Svrkyně, Liboceves, Okoř, Číčovice, Kralupy, 
Dolany, Zlončice, Kozumín, Postřižín, Chvatěruby 

 

 

 

 

 

Náruč., z.s. – PRAHA – ZÁPAD 

Kontaktní osoba: Bc. Simona Petrejová 
Tel:+420732757881      
 
E-mail:  simona@spoleknaruc.cz  
 

Spádová oblast: Bojanovice, Bratřínov,Březová-Oleško,Černolice,Černošice,Červený Újezd,Čisovice,Davle,Dobříč,Dobřichovice,Dolní 
Břežany,Drahelčice,Hostivice,Hvozdnice,Choteč,Chrášťany,Chýně,Chýnice,Jesenice,Jíloviště,Jinočany,Karlík,Klínec,Kosoř,Kytín,Lety,Libeř,Líšnice,Měchenice 

tel:+420775729889
mailto:marek.jakub@fokus-praha.cz
tel:+420732757881
mailto:simona@spoleknaruc.cz


Mníšek pod Brdy,Nučice,Okrouhlo,Ořech,Psáry,Ptice,Roblín,Rudná,Řevnice,Řitka,Tachlovice,Trnová,Třebotov,Úhonice,Vestec,Vonoklasy,Vrané nad 
Vltavou,Všenory,Zahořany,Zbuzany,Zlatníky-Hodkovice,Zvole 
 

 

 

 

 

 

TERAPEUTICKÉ CENTRUM MODRÉ DVEŘE - Tyrše a Fügnera 105/7, Říčany 

služba SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

Pro koho je služba určena 

• lidé s duševním onemocněním, 
• lidé s mentálním postižením, 
• kterým se v životě nedaří dělat některé z běžných věcí, které dělají jiní lidé v jejich okolí, protože jim k tomu chybí potřebné dovednosti, 
• kteří mají zájem a možnost prakticky využívat naše služby a spolupracovat na svém zotavení a samostatnosti (např. mají dostatek času, mají zájem o změnu 

v životě, neprožívají akutní ohrožení v důsledku záplavy úzkosti) 
• ve věku mezi 15 a 85 lety, 
• s bydlištěm na území Středočeského kraje a to maximálně 25 km od města Říčany. 

Klientům můžeme pomoci v těchto oblastech 

• péče o sebe, své zdraví a bezpečí, 
• cestování v místě bydliště a jeho okolí, 
• hospodaření se svými penězi, 
• vedení své domácnosti a její udržování v pořádku a čistotě, 
• navazování, udržování a rozvíjení vztahů s blízkými osobami a kontaktů s širším společenským prostředím 



• vzdělávání podle svých potřeba přání, 
• nalezení vhodného pracovního uplatnění, 
• trávení volného času podle vlastních zájmů a přání, 
• vyřizování osobních záležitostí u lékaře, na úřadech, v institucích. 

K čemu služba povede 

• Budete ve svém životě dělat lépe či samostatně to, co se Vám teď nedaří, například: starat se o sebe a svoji domácnosti, pečovat o své zdraví a bezpečí, získávat 
peníze  
a hospodařit s nimi, navazovat a udržovat vztahy s blízkými lidmi, chodit mezi lidi, trávit uspokojivě volný čas, využívat veřejné služby, vzdělávat se, být užitečný  
pro druhé. 

Kdy a kde službu poskytujeme 

• V prostorách Terapeutického centra Modré dveře Říčany. 
• Ve Vašem běžném prostředí - například ve Vaší domácnosti, na pracovišti, v hromadné dopravě, v obchodech, u lékaře. Tedy tam, kde budete potřebné dovednosti 

dále využívat. 
• Od pondělí do pátku od 8 do 16:30 hodin. 

Co se bude ve službě s klientem dít 

• kontaktujte Lenku Pekařovou, tel.: +420 727 864 773, 
• e-mail: lenka.pekarova@modredvere.cz 
• Lenka klientovi vše vysvětlí, případně určí pracovníka, který se mu bude věnovat. 
• S pracovníkem služby klient projedná, s čím potřebuje pomoci a co mu můžeme nabídnout.  
• Pracovník s klientem uzavře smlouvu o poskytování služby a naplánuje s ním, jak bude spolupráce probíhat. To trvá přibližně 2-4 týdny. 
• Poté můžeme začít službu poskytovat - s pracovníky služby bude klient nejméně jednou týdně trénovat společně naplánované – tedy to, co se mu teď nedaří. 
• Pokud se s klientem nedomluvíme jinak, bude dovednosti trénovat také jednou týdně  

ve skupině lidí, kteří mají podobné obtíže, a to v terapeutickém centru Modré dveře v Říčanech. 
• V naší službě pracují sociální pracovníci, v týmu nemáme zdravotní personál. 

Kolik to bude stát 

• Za službu nebude klient nic platit, (je hrazena z veřejných finančních prostředků a z dalších zdrojů). 

KDY nás PL Bohnice má kontaktovat?  

mailto:lenka.pekarova@modredvere.cz


- Je-li u vás hospitalizován pacient, který by mohl a chce využívat naší službu SR:  
blíží-li se konec hospitalizace pacienta – se zájemcem se setkáme v PL, uděláme šetření, předáme základní informace o službě 
 

- Je-li u vás hospitalizován klient, který aktuálně čerpá naší službu či v minulosti čerpal: 
přeje-li si to sám klient – navštívíme klienta v PL, podpoříme jej a probereme možnosti a konkrétní kroky v návaznosti služby po hospitalizaci (platí i pro bývalé 
klienty naší služby, kterým by služba znovu mohla pomoci) 
 

- Je-li u Vás pacient, kterému by byla naše služba SR přínosem, je hospitalizován a nestíháme se s ním v průběhu hospitalizace setkat:  
Podpořte pacienta v tom, aby nám zavolal (zavolejte společně) a domluvíme si s ním schůzku již u nás v MD případně v jeho domácím prostředí. 

- Kontaktujte nás i v případě, že se o naše služby budou zajímat rodinní příslušníci  
či organizace – předejte nám kontakt (mobil, email) a my se ozveme zpět a domluvíme si schůzku 

 

 

KONTAKTY: 

vedoucí služby SR: Mgr. Lenka Pekařová, tel.: +420 727 864 773  

e-mail: lenka.pekarova@modredvere.cz 

Adresa terapeutického centra Modré dveře: Tyrše a Fügnera 105/7, 251 01  Říčany 

V případě, že se nedovoláte, konzultujeme nebo jsme v terénu. Ozveme se Vám zpět. Zanechat můžete také sms zprávu či email 

 

mailto:lenka.pekarova@modredvere.cz

	služba SOCIÁLNÍ REHABILITACE
	Pro koho je služba určena
	Klientům můžeme pomoci v těchto oblastech
	K čemu služba povede
	Kdy a kde službu poskytujeme
	Co se bude ve službě s klientem dít
	Kolik to bude stát

